



## PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2021

## PROCESSO LICITATÓRIO 013/2021

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITA MUNICIPAL do(a) **MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA APARECIDA/SE** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 013/2021** referente à *Registro De Preços Que Objetiva A Aquisição De Material De Limpeza Para Atender As Necessidades Das Secretarias E Fundos Que Compõem A Esfera Administrativa Municipal Do Município De Nossa Senhora Aparecida.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - 19.197.721/0001-61										
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	3.360,00	LT	Água sanitária desinfetante de uso geral e alvejante, solução aquosa princípio ativo: Hipoclorito de sódio, embalagem plástica contendo 1 litro, produto com registro no ministério da saúde, hidróxido de sódio e água, teor ativo entre 2% e 5%.	INOVA	INOVA	R\$ 1,05	R\$ 3.528,00	R\$ 1,35	R\$ 4.536,00	R\$ 0,30
4	150,00	UND	Amaciante 2LT deixa as roupas macias, perfumadas e fáceis de passar. Sua fórmula protege as fibras e as cores dos tecidos.	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 3,80	R\$ 570,00	R\$ 4,87	R\$ 730,50	R\$ 1,07
10	1.000,00	UND	Esponja para prato dupla face 109 mm x 72 mm x 20 mm.	BRILHUS	BRILHUS	R\$ 0,40	R\$ 400,00	R\$ 0,51	R\$ 510,00	R\$ 0,11
11	20,00	UND	ESCOVA MULTIUSO DE LIMPEZA – OVAL de madeira	CONNA	CONNA	R\$ 4,00	R\$ 80,00	R\$ 6,31	R\$ 126,20	R\$ 2,31
12	50,00	UND	Frasco para Sabonete Líquido, plástico, vazio, 250 ml com válvula, bico de pato, rosca 24/410 prata.	UZE	UZE	R\$ 6,90	R\$ 345,00	R\$ 7,66	R\$ 383,00	R\$ 0,76
13	1.700,00	PCT	Guardanapo de Papel branco, pacote com 50 folhas, medindo 22 cm x 22 cm.	EURO	EURO	R\$ 0,65	R\$ 1.105,00	R\$ 0,69	R\$ 1.173,00	R\$ 0,04
22	120,00	PARES	Luvras Multiuso M, látex forrada, na cor amarela.	VABENE	VABENE	R\$ 3,40	R\$ 408,00	R\$ 3,40	R\$ 408,00	R\$ 0,00
23	120,00	PARES	Luvras Multiuso G, látex forrada, na cor amarela.	VABENE	VABENE	R\$ 3,40	R\$ 408,00	R\$ 3,40	R\$ 408,00	R\$ 0,00
24	300,00	UND	Limpador Multiuso de 500 ml proporcionando uma limpeza eficaz para a casa toda, indicado para cozinhas, banheiros, pias, azulejos, plásticos, esmaltados, fogões e superfícies laváveis.	UZE	UZE	R\$ 2,25	R\$ 675,00	R\$ 4,85	R\$ 1.455,00	R\$ 2,60
25	100,00	UND	Pá Plástica para Lixo com cabo dobrável, perfil de borracha para facilitar o armazenamento. Possui apoio para firmar a pá com o pé, deixando as duas mãos livres.	CONNA	CONNA	R\$ 5,85	R\$ 585,00	R\$ 7,83	R\$ 783,00	R\$ 1,98
32	120,00	UND	Sabonete Cremoso Suave de 90G.	MARAN	MARAN	R\$ 0,95	R\$ 114,00	R\$ 1,18	R\$ 141,60	R\$ 0,23
33	150,00	UND	Sabonete Líquido de 5 LT, indicado para limpeza das mãos com aroma de erva-doce.	INOVA	INOVA	R\$ 14,25	R\$ 2.137,50	R\$ 17,35	R\$ 2.602,50	R\$ 3,10
41	200,00	UND	Toalha para Mãos e Rosto, 41 x 70 cm, 100% algodão.	IPERROL	IPERROL	R\$ 6,35	R\$ 1.270,00	R\$ 6,37	R\$ 1.274,00	R\$ 0,02
44	200,00	UND	Vassourinha para banheiro, com cabo plástico.	CONNA	CONNA	R\$ 3,95	R\$ 790,00	R\$ 4,11	R\$ 822,00	R\$ 0,16
49	120,00	FARDO	Esponja de lã de aço - Fardo com 14 sacos de 8 unidades, cada peso líquido 840g.	ASSOLÃ	ASSOLÃ	R\$ 1,40	R\$ 168,00	R\$ 19,67	R\$ 2.360,40	R\$ 18,27
52	600,00	UND	Pedra Sanitária redonda com suporte plástico, lavanda de 30g.	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 1,05	R\$ 630,00	R\$ 1,33	R\$ 798,00	R\$ 0,28
53	20,00	UND	Suporte De Parede Para Sabonete Líquido Com Frasco Interno Para Reposição À Granel, Possuir Bico Dosador De Latex Com Capacidade De 800ml, Comportar Também A Utilização De Bolsa Refil De Aproximadamente 800ml Acompanha Kit Para Fixação Na Parede Contendo Buchas E Parafusos	NOBRE	NOBRE	R\$ 22,16	R\$ 443,20	R\$ 22,17	R\$ 443,40	R\$ 0,01
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>27,95%</b>	<b>5.297,90</b>
						<b>R\$ 13.656,70</b>		<b>R\$ 18.954,60</b>		

**Fornecedor : COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTICIOS NOSSO AMIGO LTDA - 08.509.961/0001-38**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	3.240,00	LT	Álcool Etilico hidratado de 70º de 1 LT, Produto Biodegradável, para higienização de mãos.	BELLA BELLA	BELLA BELLA	R\$ 5,90	R\$ 19.116,00	R\$ 5,97	R\$ 19.342,80	R\$ 0,07
3	550,00	GL	ÁLCOOL 70º líquido, 5L, galão de 5 litros	BELLA BELLA	BELLA BELLA	R\$ 21,90	R\$ 12.045,00	R\$ 21,94	R\$ 12.067,00	R\$ 0,04
6	2.400,00	UND	Desinfetante de 2LT lavanda ou floral, para uso geral e ação bactericida com cloreto de benzalcônio, corante, opalescente, fragrância e água.	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 2,75	R\$ 6.600,00	R\$ 4,96	R\$ 11.904,00	R\$ 2,21
8	3.360,00	UND	Detergente Líquido Neutro para lavar louças de 500 ml, componente ativo: alquil benzeno sulfonato de sódio, sais orgânicos, sequestrante, coadjuvante, preservativo, perfume, corante, sintético e agua. Não agride as mãos. Dermatologicamente testado.	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 0,95	R\$ 3.192,00	R\$ 1,13	R\$ 3.796,80	R\$ 0,18
9	720,00	UND	Dezodorizador de Ambiente Aerosol 360ml, fabricado exclusivamente com fragrâncias para eliminar os odores, deixando um perfume suave e agradável, composto de coadjuvantes, estabilizantes, corante e fragrância.	BOM AR	BOM AR	R\$ 6,75	R\$ 4.860,00	R\$ 8,31	R\$ 5.983,20	R\$ 1,56
14	50,00	UND	GARRAFA TÉRMICA, DE 01 LITRO, COM VÁLVULA DE PRESSÃO, COM ALÇA INJETADA NO CORPO DA GARRAFA, DE PLÁSTICO VIRGEM, DE ACORDO COM AS NORMAS DO INMETRO (NBR 13282), AMPOLA DE VIDRO	SOPRANO	SOPRANO	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00	R\$ 33,54	R\$ 1.677,00	R\$ 8,54
16	45,00	UND	Lixeira Plástica 30 LT.	ARQ PLAST	ARQ PLAST	R\$ 14,00	R\$ 630,00	R\$ 21,63	R\$ 973,35	R\$ 7,63
17	20,00	UND	Lixeira Plástica com Pedal de 30 LT.	ARQ PLAST	ARQ PLAST	R\$ 47,30	R\$ 946,00	R\$ 47,33	R\$ 946,60	R\$ 0,03
18	20,00	UND	Lixeira Plástica com Pedal de 50 LT.	ARQ PLAST	ARQ PLAST	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00	R\$ 83,83	R\$ 1.676,60	R\$ 18,83
19	20,00	UND	Lixeira Plástica 12 LT.	ARQ PLAST	ARQ PLAST	R\$ 6,80	R\$ 136,00	R\$ 18,21	R\$ 364,20	R\$ 11,41
20	25,00	UND	Lixeira Plástica 60 LT	ARQ PLAST	ARQ PLAST	R\$ 33,00	R\$ 825,00	R\$ 48,32	R\$ 1.208,00	R\$ 15,32
26	720,00	UND	Pano de Prato em tecido branco, 100% algodão, medindo 58x78 cm.	DOREA E CIA	DOREA E CIA	R\$ 1,95	R\$ 1.404,00	R\$ 3,05	R\$ 2.196,00	R\$ 1,10
27	4.000,00	PCT	Papel Higiênico branco, picotado, folha dupla, macio, absorvente e consistente, 4 rolos 30 m x 10 m cada.	DELTA	DELTA	R\$ 2,00	R\$ 8.000,00	R\$ 2,05	R\$ 8.200,00	R\$ 0,05
29	600,00	UND	Pano Alvejado e macio para chão 100% algodão, 45x70 110g.	DOREA E CIA	DOREA E CIA	R\$ 3,20	R\$ 1.920,00	R\$ 3,33	R\$ 1.998,00	R\$ 0,13
30	960,00	PCT	Papel toalha multiuso branco, embalagem com 2 rolos, 55 toalhas cada, com dimensão de 20 cm x 22 cm.	LEVE	LEVE	R\$ 2,30	R\$ 2.208,00	R\$ 3,79	R\$ 3.638,40	R\$ 1,49
31	240,00	UND	Rodo Médio, base plástica de 40cm, com cabo plastificado e rosqueado.	MIMA PLAST	MIMA PLAST	R\$ 4,50	R\$ 1.080,00	R\$ 4,97	R\$ 1.192,80	R\$ 0,47
34	1.000,00	PCT	Sabão em Barra pacote com 1 KG com 5 unidades de 200g.	ESTRELA	ESTRELA	R\$ 4,35	R\$ 4.350,00	R\$ 4,37	R\$ 4.370,00	R\$ 0,02
35	3.600,00	UND	Sabão em pó, com óleos essenciais para limpeza pesada com embalagem plástica de 500g.	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 1,25	R\$ 4.500,00	R\$ 2,46	R\$ 8.856,00	R\$ 1,21
36	500,00	PCT	Sabão em Barra de Coco, pacote de 1 KG com 5 unidades de 200g cada.	NATUREZA	NATUREZA	R\$ 4,70	R\$ 2.350,00	R\$ 5,33	R\$ 2.665,00	R\$ 0,63
37	700,00	ROLOS	Saco para Lixo em Rolo de 100LT, embalagem com 25 sacos 75 cm x 1,05m cap. 20KG, na cor azul.	CLARUS	CLARUS	R\$ 2,10	R\$ 1.470,00	R\$ 5,79	R\$ 4.053,00	R\$ 3,69
38	700,00	ROLOS	Saco para Lixo em Rolo de 50 LT, picotado, embalagem com 50 sacos tipo 63 cm x 80 cm, cap. 10KG.	CLARUS	CLARUS	R\$ 2,10	R\$ 1.470,00	R\$ 2,47	R\$ 1.729,00	R\$ 0,37
39	700,00	ROLOS	Saco para Lixo de 30 LT, pacotes com 100 unidades, na cor Azul.	CLARUS	CLARUS	R\$ 2,10	R\$ 1.470,00	R\$ 2,30	R\$ 1.610,00	R\$ 0,20
40	700,00	ROLOS	Saco para Lixo de 15 LT, pacotes com 100 unidades, na cor Azul.	CLARUS	CLARUS	R\$ 2,10	R\$ 1.470,00	R\$ 4,38	R\$ 3.066,00	R\$ 2,28
42	900,00	UND	Vassoura de Nylon, base plástica, com serdas macias, cabo palstificado e rosqueado, medindo 1,20m.	PLURY PLUS	PLURY PLUS	R\$ 5,20	R\$ 4.680,00	R\$ 6,53	R\$ 5.877,00	R\$ 1,33

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
43	960,00	UND	VASSOURA DE PIAÇAVA COM BASE EM MADEIRA DE 40 CM. IDEAL PARA PISOS EXTERNOS, COMO PÁTIO, CALÇADA E RUA. CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO, PENDURADO PLÁSTICO.	SAN MARCUS	SAN MARCUS	R\$ 5,95	R\$ 5.712,00	R\$ 5,97	R\$ 5.731,20	R\$ 0,02
46	80,00	CAIXA	Copo descartável transparente de 200 ml. Caixa c/25 pacotes de 100 und cada.	MARATA	MARATA	R\$ 96,00	R\$ 7.680,00	R\$ 96,06	R\$ 7.684,80	R\$ 0,06
47	40,00	CAIXA	COPO DESCARTÁVEL 150ML 25X100 UND	MARATA	MARATA	R\$ 98,00	R\$ 3.920,00	R\$ 111,38	R\$ 4.455,20	R\$ 13,38
48	500,00	PCT	Copo descartável para cafezinho de 50 ml com 100 und cada pacote.	MARATA	MARATA	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00	R\$ 2,46	R\$ 1.230,00	R\$ 0,46
54	150,00	FARDO	Açúcar cristal 30x1kg	PINHEIRO	PINHEIRO	R\$ 95,00	R\$ 14.250,00	R\$ 95,20	R\$ 14.280,00	R\$ 0,20
55	280,00	FARDO	Café em pó 20x250 g	MARATA	MARATA	R\$ 79,50	R\$ 22.260,00	R\$ 89,15	R\$ 24.962,00	R\$ 9,65
56	30,00	CAIXA	Leite em pó integral 40x200 g	LASERENISSIMA	LASERENISSIMA	R\$ 218,50	R\$ 6.555,00	R\$ 249,79	R\$ 7.493,70	R\$ 31,29
57	130,00	CAIXA	Biscoito doce tipo cream cracker, embalagem com 400 g	FABISE	FABISE	R\$ 59,00	R\$ 7.670,00	R\$ 68,81	R\$ 8.945,30	R\$ 9,81
58	100,00	CAIXA	Biscoito doce tipo maisena ou maria, embalagem com 400 g	FABISE	FABISE	R\$ 61,00	R\$ 6.100,00	R\$ 67,40	R\$ 6.740,00	R\$ 6,40
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>14,93%</b>	<b>28.493,95</b>
						<b>R\$ 162.419,00</b>		<b>R\$ 190.912,95</b>		

**Fornecedor : ZUMED COMERCIAL LTDA - 06.345.634/0001-62**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
7	1.200,00	UND	Desinfetante Pinho 500ml - possui eficaz ação na desinfecção e odorização de ambientes, é composto biodegradável: Óleor de pinho, emulsificante, bactericida, conservantes, veículos, sequestrante e corante. Alcalinidade: Produto neutro - PH 6.5 a 7.5. Aspecto: Líquido. Cor: Mel Translucido.	INOVA	INOVA	R\$ 1,25	R\$ 1.500,00	R\$ 2,29	R\$ 2.748,00	R\$ 1,04
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>45,41%</b>	<b>1.248,00</b>
						<b>R\$ 1.500,00</b>		<b>R\$ 2.748,00</b>		

**Fornecedor : STAR MIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - 41.532.061/0001-87**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
15	320,00	UND	Multi Inseticida para matar baratas e pernilongos.	ESPUMANTE	UND	R\$ 5,50	R\$ 1.760,00	R\$ 5,85	R\$ 1.872,00	R\$ 0,35
28	360,00	UND	Polidor de Alumínio que limpa e da brilho as painelas 500 ml.	ORIENTAL	UND	R\$ 1,52	R\$ 547,20	R\$ 2,92	R\$ 1.051,20	R\$ 1,40
51	70,00	PCT	Touca, Tipo: Descartável, Material: Tnt, Cor: Branca, Aplicação: Cozinha Industrial, Características Adicionais: Tamanho Único, pacote com 100und	BIOTECH	PCT	R\$ 12,88	R\$ 901,60	R\$ 12,88	R\$ 901,60	R\$ 0,00
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>16,11%</b>	<b>616,00</b>
						<b>R\$ 3.208,80</b>		<b>R\$ 3.824,80</b>		

**Fornecedor : PALMAS COMERCIO E SERVICOS EIRELI - 35.954.974/0001-99**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
45	50,00	UND	Avental, Material Napa, Cor Branca, Comprimento 140 Cm, Largura 70 Cm, Aplicação Cozinha Industrial	PALMAS	PALMAS	R\$ 6,00	R\$ 300,00	R\$ 9,54	R\$ 477,00	R\$ 3,54
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>37,11%</b>	<b>177,00</b>
						<b>R\$ 300,00</b>		<b>R\$ 477,00</b>		

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

<b>Total Adjudicado</b>	<b>Total Orçado</b>	<b>Economia %</b>	<b>Economia R\$</b>
R\$ 181.084,50	R\$ 216.917,35	16,52%	35.832,85

Nossa Senhora Aparecida - Sergipe, 02 de Julho de 2021

VICTOR JOSÉ BARROS DOS SANTOS  
PREFEITA MUNICIPAL